

nr 09
wrzesień 2016 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Ekologiczny piknik na Klimzowcu

Czterdziestolecie działalności Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Chorzowie świętowano podczas pikniku rodzinnego, który odbył się 3 września br. na boisku trawiastym przy ul. Astrów-Gałeczki na Klimzowcu. Imprezę połączono z akcją ekologiczną Sprzątanie Świata, podczas której promowano segregację odpadów pod okiem PTS ALBA. Zasłużonym dla schroniska wręczono okolicznościowe odznaczenia, a wśród wszystkich uczestników imprezy rozdzielono okazały urodzinowy tort.

Przygotowano wiele atrakcji dla całych rodzin – najmłodszym zaproponowano wesołe malowanie twarzy, zwierzaki z balonów, dmuchaną zjeżdżalnię i konkursy z nagrodami. Były food trucki i stoiska gastronomiczne, porady weterynaryjne dla opiekunów

zwierząt domowych oraz okolicznościowy bazarek i loteria na rzecz podopiecznych schroniska. Swoimi talentami popisywały się dzieci z Przedszkola nr 12. Przez cały dzień uczestnikom pikniku towarzyszyli przedstawiciele Polish Garrison 501st

Legion, wcielający się w postaci z sagi „Gwiezdne Wojny”. Imprezę uświetnił recital Jacka Silskiego, który został Ambasadorem chorzowskiej placówki. Współorganizatorem plenerowej imprezy był Urząd Miasta.



Oczyszczalnia Klimzowiec z bliska

Chorzowsko Świętochłowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zaprasza w sobotę 24 września na Dzień Otwarty Oczyszczalni Ścieków Klimzowiec. To okazja, aby przyjrzeć się pracy oczyszczalni z bliska.

Podczas wycieczki będzie można zapoznać się z obiektem oraz technologią mechaniczno-biologicznego oczyszczania ścieków. Zwiedzanie oczyszczalni zostało zaplanowane tak, aby przyjąć na obiekcie możliwie największą liczbę zainteresowanych i odbę-

dzie się w trzech turach, w godzinach: 9.00, 11.00 oraz 13.00. Wycieczka potrwa około 2 godzin. Miejscem zbiórki będzie wjazd na część biologiczną oczyszczalni przy ul. Gałeczki. Ustala się minimalny wiek zwiedzających na 10 lat. Osoby niepełnoletnie



muszą znajdować się pod opieką osoby dorosłej. Na terenie oczyszczalni będzie można zaparkować samochód. W celu usprawnienia zwiedzania ChSPWiK zwraca się z prośbą

o wcześniejsze zgłoszenie chęci uczestnictwa w dniu otwartym za pomocą poczty elektronicznej na adres piotr.banaszek@chspwik.pl lub telefonicznie na numer: (32) 2413-888.

Na pomoc pszczołom

Miasto po raz kolejny zakupiło leki oraz środki dezynfekujące, które pomagają w walce z chorobami pszczoł.

Niestety, od lat liczba pszczoł maleje, a choroby stają się coraz większym problemem pszczelarzy. Najgroźniejsza jest warroza, która dziesiątkuje ule. Osobniki, które zdołają przeżyć są osłabione, a w konsekwencji podatne na inne choroby. Kolejne pokolenia dotknięte chorobą wykazują niedorozwój. Sytuację pszczoł rodzin pogarsza powszechne stosowanie w rolnictwie środków chemicznych. Osłabione chemikaliami owady nie są w stanie efektyw-

nie zapyłać roślin, co najmocniej odbija się na plonach. Miasto angażuje się w pomoc pszczelarzom od 2013 roku. Tylko na terenie Chorzowa mieszka ponad 100 pszczoł rodzin. Utrzymywanie w zdrowiu i czystości chorzowskich rodzin pszczoł ma również ogromne znaczenia dla pszczoł w innych miastach, gdyż owady przemieszczają się na duże odległości. Tym samym mogą zarażać (lub być zarażane) przez inne osobniki.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH